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Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 t€ Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrta‘r'e e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 té Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Pubiik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.704/L-237, Ligjin*Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pé&r
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 té Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim té€ Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré t& rregullt t& kontratés qé pér 1éndé ka: Ndértimi i infrastrukturés
mbitokésore dhe néntokésore né Jashanicé, Jelloc, Resniké si dhe ndértimi i shtigjeve & ecjes
dhe infrastrukturés rrugore né gryken e Jarines-Pogragjé, me operator; Capital X Fet Sh.P.K.;
N.N.Sh, World Mediuny N.N.P. Atc Com Sh.P.K., Martirét Dushi 11, Kling dhe me numér t&
biznesit; 811367920

Me numér té prokurimit: 634-25-6000-5-2-1 dhe me numér té kontratés 67-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 10 muaj.

Vlera e kontratés éshté 93.980.00 Euro

L v/sae L fo? m "Menaxheri kontratés ( Udh&heqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé

et s (AN Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé

Lt Qe i“\)’f’fﬁ’ Menaxher 1 kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t€ Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté 1 menaxherit t&¢ kontratés caktohet:
IL. Enver Berisha, Drejtor pér Drejtoriné e Urbanizmit.



3.

Té sigurcjé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t¢ gjitha pagesat dhe obligimet tjera 3
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

TR

Té sigurojé se ka kontroll adekuat t€ kostove, cilésisg, dhe kohés aty ku &shté e pérshtatsk-me;
Té sigurojé qé t& gjitha obligimet jang kompletuar para mbylljes s¢ dosjes sé kontratés;

Té siguroj¢ qé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivochen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje t& plota té nj& ndryshimi t&i kérkuar t& kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérpretjeje té propozuar té kontratés Departaimentit te
Prokurimi dhe

T'i dorézojé raportet mbirprogresin:ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

BN RAE

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés 8shté pérgjegjés pér: BN

4.

a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vier&simit t& pérformancés s& kontraktuesit - .
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e 4j.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

o Zyrés Prokurimit;

e Menaxherit té kontratés;

o Mbikéqyrésit t¢ drejtpérdreft té menaxherit té kontratés; coaliss
o Nijésisé sé Kérkesés; ; ot o A
s Arkivit t¢ Komunés. X
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KOMUNA KLINE

Zyra e prokurimit

e 354 =294 (1 [ 25~
DATE Z9.08 202§
KONTRATE NR: 67-2025

Numri i kontratés:!: 634-25-6000-5-2-1/C903

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, {né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik CAPITAL X FET"SH P.K.; NNN.SH. WORLD MEDIUM; N.N.P.
ATC COM SH.P.K., Martirét Dushi 11, Kling, (ne vazhdlm “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtual te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshtc

Ndértimi i infrastruktures mhitokésore dhe néntokésore né Jashanicé, Jelloc, Resniké si dhe ndértimi i
shtigjeve té ecjes dhe infrastrukturés rrugore né gryken e Jarines- Pogragjé me numér identifikues: 634-
25-6000-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i, punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i infrastrikeures
mbitokésore dhe néntokésore né Jaslmmce, Jelloe, Resniké si dhe ndértimi i shtigjeve & cecjes dhe
infrastrukturés rrugore né gryken ¢ Jarines- Pogragjé Projekti eshte dy vjeqar dhe mjetetjane te ndara
Ne vitin 2005 45,000.00 Euro dhe Ne vitin 2026 70. 000 (00 Euro

No. Lot

1 Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe néntokésore n& Jashanicé, Jelloc,
Resniké si dhe ndértimi i shtigjeve té ecjes dhe infrastrukturés rrugore né gryken
¢ Jarines- Pogragjé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 93,980.00 C [nemedhjete e tre mge e néntéqind e feredhjere] Euro.

i

2.2 Cmimi i pérmendur n&€ Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontlaktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Al duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve. -

2.2 Plani dinamik #sht& 10 muaj.
2.3 Sigurimi i ekzekutimit do te jete 9398.00 euro me validitet 10 muaj + 1 muaj = 11 muaj

24 Cmimi i pérmendur:ng Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve:

1y lutemi referofuni kétij numed t€ kontratés ng dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe (ransaksionet qé lidhen me thesarin,



2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikégyrés dhe
Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 9398.00 € do te’ ‘'pagubet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajve pas pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparisisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet hga dokumentet nd vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés; : a i
. 1 ol T !
Kushtet e Pérgjithshme t& Kontralés; SRR . :

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Spcmﬁklmct Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogarla) : : w
Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 18
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha kemunikimet me shkrim g& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, ng;;l
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe nwmin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, émail ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta t€ Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t&€ saj, ai dulet ta thot€ kétd ng
komunikatén e tij. Sa het& qé ka afat t&8 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t& pranimit t€ komunikatgs s& tij. N& t&€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér 1& siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kude né kontraté parashikohct pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillg, pélgim, miratim, certifikatg apo vendim do t& jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértctojé", "miratoj "ose"vendosé "do té€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikalé ose vendim i til!& nuk duhet t& mhahet apo vonohet pa arsye. ™"



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shgipe
Aautoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontrakfues

Emri: Labinot Morina
Pozita:
Nénshkrimi:
Data:
Vula:
Pér Kontrakiuesin
Bl | 2670w Ryrval
Pozita: M\/
Nénshkrimiz -/// — .
L DEE D7 O
B -
Drata:
29 .08 .202]
Vula:

2 Gjuha do & jetg gjuha e shfryt€zuar nga tenderuesit né k&té tender.

2

né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér



ASFALTIMI I RRUGEVE : NE FSHATIN Jashanice Jelloc Resnilk Pugraxhé

)

1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PRCJEKT (PJESA GRAFIKE

MNr. rendor

Peérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasin

Cmimi njési

(€)

Cmimi total me

TVSIL(€) -

Té gjitha punét né€ pérputhje me normat teknike dhe stapdardet ]*umnmnc dhe Eurokodit , Kompania pung kryese éshig
pérgegjése per ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguro) punmhtcn me myjetet sinjalizuese para fillimit & punét, négjith¢
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim & instalimeve néntoksore téqytetarve Eshté ¢ obliguar ti kthejé né

gjcndje t& méparshme me kosto té vetén financtare

1

PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja ¢
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=1400.00 m';
b=3.0 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t¢ dy anét ku ka léshesa, Llogm'

1,400.00

0.28

392.00

1.2

Shenimi i trases€, si dhe percjellja e punimeve
giecdezike gjatg ckzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t€ rrugés si : Kyqgja e rrugéve
dytésore , Inferseptimi (kryqézimi) né bazé té
projcktit  zbatues,né  matjet  gieodezike €
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura n€ kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né ml Matjet
gjcodezike né fund t¢ projektit pérfshihen té
gjitha punét e kryera te sjellen hartat me
kushtet e pérgjithshme dhe teknike me gjeodet
téé lincenuar,

m

1,400.00

0.30

420.00

Gjithse

j: Pos 1

812.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi 1 drunjéve,shkurret dhe
mrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjcra t& ngurta ¢ ¢ pengojné giatd
ekzekutimit 1& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési & pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé té afért,. N& kété pozicion
pérlshihet edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin
né gjendjc t& méparshme pas périundimit t&
punimeve. Llog .n¢ m?

1,400.00

0.30

420.00




Dislokimi i infrastukturés néntoksorc (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telelfonise
dhe internetit) , né trasen ¢ rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja ¢ tyre jashta rgés
né koordinim me institucionet pérgjegjisc s
KEDS, PTT, wiésjcllésin rajonal. N& rast 18-

2.2 |d&mlimit eventual nga pakujdesia OF &shté'i= m'" | 1,400.00 0.30 420.690
obliguar né afat sa mé (& shkur( i rikuperoj démet
né kosto t¢ veté buxhetore né ményrt git

\ vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
té mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t€ gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 18shesave

23 ekzstuese ujore né aksin ¢ rrugés ne té dy anéte m' 1,400.00 0.30 420.00
trugés. i
Gjithsej: Pos 2 1,260.00
»'3  |PUNIMET TOKESORE B | |

Gtrmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-TV deri né thellésing dhe me gjerési té nevojshme pér puné duke percjellg
té gjitha pikat gjcodezike dhe detalet sipas projcktil t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

INE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1éshesave (fombinave) dhe’ elementet
{jera pércjellése t€ pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Né‘¢mim
pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepét
bartet né deponin mé t€ afért deri 5.0km largési

i 51 Punét me makineri (90%) ' m3 1,500.00 1.35] . + 2,025.00

: Punét me doré (10%) ', Yotk - m3at 160.00 1.00 160,00

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshjessi dhe rregallimi lpjerrtesme térthore dhe gjatésore &
rmgéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né pleckl ]

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugés | m3 | 560.00 | 1,00 | 560.00

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi} i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ric te gjitha pjeset
e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né ;
33 plotésimin e kritereve {€ ngjeshies sipas kritereve m3 560.00 3.00 1,680.00
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik té
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave (€ rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shirirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toué sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 | 80.00 | 5.00 - 400.00

Gjithsej: Pos 3 ....4,825.00.

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT) ' | | | o

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
tra\hési 18 shtresés t=20 cm {& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues dertsa
& fitohet moduli 1 ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim ; Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani puneluyeqc gshté ¢
obhgmr ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prézentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi 1 shtresés rrugéve me burc,

t& thyer fraksion 0-63 mm m3 1,100.00 8.00 © 8.300.00

4.1

ki .

- w



]

Heumizimi, transporty, shirirja dhe punimi i shiresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit 18 thyer fraksion 0-31.5mm,
e trashési ¢ shtresés t=10 cm . (€ cila § plotéson kushtet ¢ parapara pér tumpon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Myv=800 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit 1€ késaj shtrese kempani punékryese
¢éshte ¢ obliguar ta shqyrtoj lestin moduli t& ngjeshjes dllle_ta'prdil.cntuj tek [ﬁcna-xhcri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré oy
a2 té thyer fraksion 0-31.5 mm m3 530.00 800 430699
Gjithsej: Pos 4 13,2010.40
5 PUNIMET E LI:?SHESAVE {(TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I 1€shesave | pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesg t& rrugés sipas detajeve té dhéna né projeki .
Né ¢mim éshté llogaritur hapja ¢ kanalit dhe vendosja e réigs, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke pérfshiré
edhe kokén hyrése dhe dalése & lEshesds nga beton armcja sipas defalit teknik t& prezentuar né projekt llog né m' me t&
gjitha shpenzimet ;

5.1 Léshes @ 400mm deri 10 m gjatesi ; m'’ 20,60 5.00 100.00
' Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin-e '
ujérave atmosterik nga skarpaté dhe 1éshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshucshme konform
konfiguracionit té terenit .t& paragitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

m' 1,400.00 0.50 - 700.00

Gjithsej: Pos 5 800.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE s

BETONIT _ s -
Demelimi I kekave té pusetave ekzistuese, $i.dhe , 1
ngritja dhe punimi I kokave t& reja’; pérforcimi Imé.
armaturé , si dhe inkastrimi I unazé metalike & . LS
k?pa‘kut té puseté‘“Ng[-itja e %(oké:s sé !Juetav'e'b.éhet copé 1.00 5 00 . lS.U,{ID-
né nivel me kuatoén e asfaltit. N& gmim llogaritet
edhe vendosja e kapakut t& ri prej Gize DN 600
mm.deri 40t Llog pér copé me t& gjitha
shpenzimet,

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtsh&m AB16 mc trashési
t=8,0cm , n€ gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.2 kthesa  Vérejtje :Té mirren mostrat né vend dhe
1€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

ny2 4,200.00 15.67 65,814.00

Gijithsej: Pos 6 .. ..65,829.00

REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES NE FSHATIN Jashanice Jelloc Resnik I?ogra;?ché

1 PUNET PARAPRAKE _ 812.050

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 1,260.00:
3 PUNIMET TOKESORE ' 4,825.00
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 13,200.00

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 800.00"
6 PUNIMET E MBISTRUKTURIS ASFALTIT DHE BETONIT 65,829.00 |




TOTALI ME TVSH

86,726.00

REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM IJSFALTIM:IT- _ﬁéUGﬁ\!E- NE Jashanice Pograxhe Resnik Jellove

ASFALTIMI I RRUGES

86,726.00

TOTALI ME TVSH

86,726.010

2. PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN Jashanice lelloc Resnik Pograxhé

PUNET PREGADITORE

NR.

Pérshkrimi i Pozicioneve

Nijésia

Sasia

Cmimi (€)

Gjithése] (€)

1.1

Shénimi [ kantierit me shenja rreziku né zonat
ku do té punohet kanalizimi sipas projektit
detal ,gjaté kohés sazgjatin punimet.Llog né m’

400.00

0.20

80.00

1.2

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe
verifikimi i trasesé sé vjetér té kanalizimit ,né
matjet gjeodezike t& pérfshihen té gjitha punél e
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe
teknike, po ashtu t& maten diiznivelet dhe té

mundesohet kyqja e kolektorve té vjetér né - - <

kolektorin e ri, kygja dhe shkarkimii .
gropave septike elzistuese né rrjetin e ri té
kanalizimit sipas projektit dhe detaleve
teknike. Llog né m1 Matjet gjeodezike né
fund té projektit pérfshihen té gjitha punéte
kryera te sjellen hartat me kushtet e
pérgjithshme dhe teknike me gjecdet té
lincenuar.

m'

400.00

0.20

80.00

1.3

Pastrimi I terenit nga mbeturinat,e ngurta
ndértimere ,shkurret drunjét e pyllézuar - né
zonat ku do té kalojé traseja o kanalizimit.
Pastrimi i tyre béhet normal me rrjedhén e
kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar
futjen normale té makinerisé pér gérmim si dhe
largimin e tyre né deponi, Deponin e cakton
Investitori.. Né kété pozicion pérfshihet edhe
demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje té
mé parshme pas pérfundimit té punimve, Llog
.né m? <

400.00

0.20

80.00

1.6

Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimi i
terenit dhe krijimi i kushteve ndertimore per
instalimin e rrjetit te ri. Llog ne m' me te gjitha
shpenzimet

m

10.00

0.20

2:00}

e

GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE

242.00




PUNET E DHEUT

—_—

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorisé 11-iVné thellési prej 0.8 m' deri né
thellésiné 5.30 m' pér kanalizimi Fekal dhe gjerési té nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pixat
gieodezike sipas profilit gjatésoré dhe dié;_pozitfés:'sé projektit .

Pas hapjes sé kanalit t& ngjeshet me vibrator pjesa e trases 8 kanalizimit,

Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta be]e punékryersi, sipas detaleve teknike té pérfshira
né projekt.

Sqarim : Ky lloj e kategorisé sé dheut pérfshiné té gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit duke
filluar prej Stacionazhes 0.00 deri né pérfundim té kanalizimit né stacionazhen e fundic

4

k|

Punét me makineri (90%) m3 1,000.00 0.50 500.00

Punét me doré (10%) m3 110.00 0.50 55.00

2.2

Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore té kategorisé 11-VII duke llogaritur edhe deponi e
mbushur me materilale inerte pér hapjen e pusetave té kanalizimit né bazé té detaleve, skicave té
pérfshiré né projekt.

Punét me makineri {90%) m3 45.00 0.30 13.50

Punét me doré {10%) m3 5.00 0.30 1.50

2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi
ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé
pusetés nga materiali guror para se té beonohet
kineta(Bazamenti pusetés) ,Fraksion (0 deri 63
) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe -
ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té :
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2"
Materiali i pérdorur duhet te jete i palsur'me" '
ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve,

Vrejtje : Pas pérfundimit té kesa] shtrese
kompania punékryese éshté e obliguar ta
shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

. m3 3.50 2.00 7008

2.4

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashési
10cm pér shtratin nén gyp me planifikim =3cm,
dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe mbroijtjen
e gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve
teknike paraprake té specifikuar pér punimet m3 70.00 2.00 140.00
tokésore. Gjaté vendosje sé rérés té aplikohet
glanumetria té pércaktuar né bazé té rregullave
dhe standardeve pér aplikimin t& materialeve -
ndértimore né vepér. Llog m3

2.5

Largimin e ujérave néntoksoré té cilét shfagen| *
giaté gérmimit t& kanalit, té cilét pengoj’ecurin| f
e punés né instalimin e rrjetit té ‘kanalizimit. - .| oré/pune 5.00 5.00 25.60
Llog. me ore/pune me aprovimin e orgqmt

i

mbikgyre ]




2.6

Vendosja e trakés mbroijtise s_injalizuése'rlne
. =y 3 . t thc tre L. \.. q'i._.'- i o,

g]eresjl . u?m pe"rg]a e. git 1. ‘r1$¢se qe.}{\](_‘atl_p t'e ! 400.00 0.10 40.00

kanalizimit , pér ta indentifikuar zonén se ku

ndodhet gypat pas mbulimit té kanalit,

2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé
gypit me sasi té dheut 1& pérzgjedhur pa guré
me trashési sipas skicave dhe detaleve te
percaktuara ne projekt per secilen pusete
/stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjetere m3 780.00 0.10 78.00
dheut deri né mbushje pérfundimtare té terenit
dhe kthimi né gjendje té méparshme, dheul
tepér largohet né deponin mé té afért deri né 15
km largési.

GJITHESEJ PUNIMET E DHEUT ' 860.00

3|PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

Furnizimi dhe punimi | bazamentit té pusetave
prej betoni C- 25/30 té armuar me klasé té
armatures  S5-400/500 ,si dhe punimi i kinetés
sé pusetes duke i dhené ramjen e duhur né:
drejtim té rrjedhés s& kolektorit sipas detalit ..« ;
teknike té prezentuar né projekts Furnizimi dhe ST
montimi I tubave té betonit 800 mm nga
betani [ parafabrikuar | papérshkueshém nga . ' -
uji. Kempania ekzekutuese éshté e obliguar gé copé 6.00 5.00 130,00
ta béjé montimin dhe lidhjen né mes gypave né ' '
ményré profesionale duke fillluar prej montimit
té gypit mbi kineté dhe vazhdon me lartési té
ngritje deri té kuota gjeodezike té pércaktuar
né profilin gjatésoré té projektit té pérfshiré
edhe konuset pa kapaké. Lidhja e gypave né
mes vet{ béhet me llaq ¢imentoje me raport té
recetits 1:3.

3.2

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav
nga materiali [ beton armes DN 800 mm
izoluar per mos depertimin e ujerave copé 6.00 7.00 42.00
atmosferike ne puseten e kanalizimni fekal. Sipas
detali te prezentuar ne projekt

3.3

Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit té gypit I cili futet né puseté betoni me dimenzione
sipas projektit, dhe mbéshteté né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara té ujit kanalizimit né puseté,® '
unaza né kinet dhe né depértimin e pusetés duhet pérforcohict me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés .
sé projektit. ' i

Vérejtje : Gjaté ekzekutimit té punimeve duhet patur kujdese gé té ndérrmirren té gjitha masa izoluese
& parandalohet rrjedhja para se té futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.

[T .
L,

A

Unaza DN 250 mm " | copé | 400.00 | 0.20 | . 80.00 |




Furnizimi dhe vendosja e gypavé nga Maieriali KDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté gjithé gjatésisé sé trasss
sé kanalizimit, duke pércjellur nivelimin-dhe pjéf"rt‘ésin eramjes né bazé projektit, me té gjitha -

elementet pércjellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér té parandaluar lévizjene "
gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e gjesendeve t& ngurta té cilét bllokojné gypin. Gjate ckzekutimit

3.4 te projektit te rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te
rrespektohen kuotat gjeodezike te perfshira projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj vendosjen dhe
instalimin e gypave duhet ti dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik té projektit
GYP HDPE PSN 8 DN 250 mm | m' | 400.00 I 15.00 6,000.00

6,152.00
4|PUNET TE TJERA

REKAPITULIMI - NDERTIMI I KANALIZIMIT NE FSHATIN Jashanice Jelloc Resnik Pograxhé
1 GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 242,00
2 GJITHESE) PUNIMET E DHEUT 860.00
3 G]ITHESE] PUNIMET LATUESE 6,152.90
TOTALI ME TVSH 7,254.00
1 Totali | Rrugéve : 86,726.00
Totali | Kanalizitnit : 7,254.90
! ' Totali : 93,980.00

B S o e

—



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 634-25-6000-5-2-1/C903

Neni 1 Pérkufizimcet

1.1 *Kontratg" do t& thoté marréveshje T(. lidhur ndétmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshté
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 18 giitha shtojcat pér kété dhc té gjitha
dokumentct e inkorporuar me refercncé né té.

1.2 *Puné™ konsiderohen t& gjitha ato puné té cilal jang objekt i kontratés dhe t& eilat Autoriteti Kontraktucs
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremelim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik}, i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t€ cilét) éshtg palé ng kontraté dhe &shié i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i efli
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 *Menaxheri 1 Projektit™ ésht€ njeriu { caktuar ng kushtet ¢ veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgiegés pér mblkcqyl_]cn c kryerjes sé€ punéve dhe pér té
gjitha holl&sit& duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,*

L3“Cmimi Kontratds™ do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do 18 thoté vendi i caktuar p&r kryerjen e punéve t& kontraktuara,
I

1.7 “Pajisjet e kentraktuesit” do t& thoté e téré makincria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetct
tjera g& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té€ kontaktuara.

1.9 “*KPK™ do t€ thoté Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés.
1.10 "KVLK” do t€ thoté Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligfi i aplikueshém

2.1 KVK e saktésajné cili &shté ligji g€ 1 pércakton t& gjitha géshtjet & nuk jané té€ mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet c shkroara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVIC,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shiruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
koniratén e vet ose nj& pjest (& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta tra.nbfcro_]c
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo intercs nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né€ favor t¢ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g& duhet t& paguhen ose q&
do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé i€ drejlés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tfetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar himbjen ose detyrimin e Kontraktuesit, |

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &slité realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur. -

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& ploté€sojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né€ banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjctér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonlrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes sg cilés Kontraktucsi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& konlratés s€ tij njc pale té trets.

4.2 Elementet e kontratés gq& do 1€ nénkontraktohen. dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Nc rast tc udryshimit te nénkontrakluesve gjate
tmplementimit te kontratés, Kontruktuesi dulict tc njofloj me shkrim Autoritetin Kountraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk [éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkentrakton pa auterizim me shkrim
nga Auloriteti Kontraktues. Te gjithg nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direktc pér nénkentraktorgt.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agientéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhened ¢ Kontraktuesit,
agjentéve {& tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Konfraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e fejkalon
até t€ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢faréde momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t°'1 transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
koh&zgjatien ¢ garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES e
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet 1 japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave 1€ pérgatlilura pér realizimin e kontratés dhe Kepje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejg kopje tjera 1€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se sato jané nc dispozicion. Pas lé€shimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoratetlt Kontrakiues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés. =
5.2 Pérveq nése 8shté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjcra gé | Jép
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale € treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoritet] kontraktues ka autoritetin pér i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet & jané t€ IlCVOthmE pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoritet kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né perputhje me programin e zhatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t€ pérgjithshme. :

6.2 Kontraktucsi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
té mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té& keté t& drejté t& ndonjé pageqe pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakluesi mund t€ kérkojé ndihmén e Auloritetit kontrakiues pé€r marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésorc té Republikés se Kosovés té€ cilat mund
1é ndikojné te Koniraktuesi gjaté realizimil t€ obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 Né bazé & dispozitave (¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do t8 héjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshine,
duke pérfshirg lejen e pungs dhe Icjet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (€ nevojshme, si dhe lejet e aéndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligintet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhvave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nese
Kontraktuesi konsideron sc kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértef fushéveprimit t8 kontraiés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratds, do ta njoftojé autoritctin kontrakines pér kété duke i paraqiiur
arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i rcspektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té 9|gur01e qé personelr i ti}, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorc té tif
gjithashtu t'i respektojng dhe 1& veprojné€ sipas kétyre Il],je\»e dhe rreguiloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'{ trajtojé t€ gjitha dokumcritét dhie informatat e marra lidhur me kontratén si- private
dhe kenfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& konlratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi 8shté grup, pérbérja e gr uplt nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrlm té
Autoritetit kontraktues. v

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojné€ dhe t&€ pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q€ té gjitha punét q& aifajo do t& b&ja, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t€ béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistugse
dhe pér mé& tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e c1h do té pr1tel nga njé kontrakives i afté dhe me pérvojg qé
ka ndErmarr pun# t& ngjashime,

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punds dhe'pér cilésing e materialeve dhe cilésisg profesionalé (&
puncnjésve qé& jané pérdorur pér realizimin e punéve t¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né goft€¢ se pér krycricn ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioné t& lojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. néményré q& té mos démtojé kalimtarét e rastit, ohjektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuest do t& jeté pérgieg)és pér sigurini ¢ té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhel t& punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t€ krycr
puné osc personcl tjctér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
cdo zévendésim té propozuar t& personelit kyg dhe pajisjcve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb 1& barabarta ose mé t&€ miré se ato € propozuara gjaté tenderit.

1

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€ jo mé voné€ se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktucs me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe té€ mire t& keontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK, Siguria e
ekzckutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢faréde humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t€ plot€ dhe t€ duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas |éshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jet€ né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa té léshohel Certifikata e Korrigjimit t&8 Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang reziqel e Konlraktuesit dhe pronés sg algrt,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj¢ sigurim nga ditafillimit t& punimcve deri n& fund (& periudhés garantucse
té defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjagjet e méposhtime (& cilat jané pér shkak té rrezigeve 18
Kontraktuesit:
.- 1"'

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Matcrialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén; dhe
{d} démtim ose vdckje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér q&llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara,

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim € tillg atéheré kontrata do 1€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitctet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 NEé qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhc bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatgs mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin cse te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresg ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12,1 Brenda kohés se specifikuar nc KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektil njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijoh: ményrén se si Kontrakiucsi propozon ekzekutimin e
punéve, afalin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar. i

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon meodifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit. t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Mcenaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kentraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté & dreftén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht& i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personavc t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues. {

13.2 Kontrakiuvesi do t& sigurojé siguriné né€ vend-punishte gjaté gjith€ periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jeté
pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve 1€ 1ij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i'cili mund té rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenziiet e tij,
pér & Siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Al do (8 jet& pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjct c sigurisé te cilat jané té nevophmc
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye muid t€ kérkohen nga Autoriteti Koulraklues A

M

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun :

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déime, ose pengojné frafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Al, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

]



14.2 Cdo masé te vecants & cilén Kontrakluesi e konsideron tc ncvejshme, ose €shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me ¢éllim t& mbrojtjes apo pér t& pmfomu’u piesél e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime té
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraklues pér ¢farddo masa 18 veganta g ai synon t& ndérmarré para se kryej ate. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T8 gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sc jané pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& h"ll‘IT]OI'llZDJE q:mlmm ¢ Kontraktuar nése konstaton se ka ngr itje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh pala dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit t&
pérfundimit té punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s€ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve dogancre né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve € do t& pérfshihen né Pungét né mes té Datés sé fillimit dhe
né€ fund té periudhés s& Korrigjimit té¢ Defekteve do t& rregutlobet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja osc démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

(O
17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instalo] Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét dé P:
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, { pérditésuar me miratimin e Menaxhellt tg
Projektit, dhe do t& plotéso] ato brenda afatit kohor té specifikuar néd KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ckzckutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: :

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore té pérkulizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesl duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér gEllim t& héjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér t&€ ¢ilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 dit€sh i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhéna gjithépérishirése ashtu q& t€ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit tc detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojd me shkrim
Kontraktucsit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

I
19.1 Koentraktuesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktucs né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVIK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19,2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi 1a
njoftojé Kontraktuesin;



(a) konfiskojt garancing e realizimit: dhe / osc

(b} té& ndérpresé kontratén, dhe

{c) té€ hyjé né njé kontraté me njé paté & retd né koston ¢ Kontraktuesit pér oftimin c bilancit 1&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESIITERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20,1 Nj& regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérpretjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té€ punésuar né vend-punishte, materialetie furniziiara, pajisjet né pérdorim, pajisjct jo ng gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrcthanat e paparashikuara si dbe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollgsishme t€ t& gfitha elementeve sasiore dhe cil&sore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ pérdorura, t€ afta pér tu kentrolluar né vend-punishle dhe t& réndésishme né llogaritien ¢ pagesave qc
duhet bere Kontraktuesit. J
|

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai doté
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktucs n¢ afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtvese. Nése Konlraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
patagitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjisirin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té b&jé ose t& marr njé kopje té shénimcvcl_;' t¢ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij. ok '

2003 Bipas kérkesés, Koniraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur. :

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatinet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrai& dhe do t€ mbahen né dispozicion 1€ Autoritelit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhis s€ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike prelimihare do 1&-jené objekl i njé-kérkese 1& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet ti-referohet nurhrit te kontratés, nunwrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
cerlifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné€ kérkesat pér kété€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar tcknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, alo mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjctér zbulon dcfekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi, ! )
22.1 Auloriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projekii”, t8 cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegiés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita ¢ paré ¢ fillimit t& punéve ¢

deri né skadimin ¢ periudhés garantucse t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéllimi i mhik8gyries 8shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné ¢ materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet tcknike t€ réna dakord. '

22.3 Kontraktuesi do t& sigurcjé g komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirdsité g€ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paraqesg
ndonj# arsye pér vonesé né pérmbushjen.e detyrave., .

22.4 Autoritet] kontraktues do t& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhg té kentrellojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ ¢larédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin c sipas kontratés, né ményré q&
té péreaktojt nése komponentét. matcrialet dhe mjeshtéria kané <ilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin ¢ prodhimil, Fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjctér, sic mund' té
spectfikohet né kontraté.

22.5 Nésc komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose de te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, sccili do t& japd njé
deklaraté pér piképamijet ¢ tij ndaj tjctrit brenda 15 ditéve pas ngrities sc mosmarréveshies s& tillg, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné gé kéto teste té pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet'me pélqimin epérbashkét. T gjitha raportet e testimit do
t'f dorézohen autoritetit kontraktues i eili‘do t'1 komunikojd rezullatet & kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja-¢ ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmehet se éshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
1éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vércjtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve. -

23.2 Neéise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimave apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjgheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet’substanciale t& punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojud ne ¢mimin e kontratgs, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do tc korrigioing dhe kompensojné siluatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t&€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhiénic dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén c ardhshme,
Interesi do t€ llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet t8 ishte béré, deri n& datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhénd normé apo gmim nuk do 1€ pagubhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen t& mbuluara nga normat diie gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l€shuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi, T njgjti formular, ¢& i
bashkéngjitet kirkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajné pajisie pér ndértim, instaiim, testim, dhe punén ¢
kowmisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e Konfraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasing e punds s& kryer ng€ normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N¢ rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi [ Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitctit pérdoret pér monitorim dhc kontroll t€ kryecrjes sé -
aktiviteteve né bazé t& 1& cilave Kontrakiuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale nd vend punim do té
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim veg¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi % B oar e M

y A or BT
26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara ng KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa tt behet pagesa e paré. por shuma e garancisé dubet t& redukiolet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajigjet, materialet dhe shpenzimet ¢ ticra t& nevojshime
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie 8shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve t& tjcra pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcmna]c nga pagesat pémdryshe pér shkak t&€ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t€ pérfunduar té Pundve’ né bazé ¢ pagesés.’

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve, Kjo shume nc asnjé rast nuk do te tejkaloj 0% e vicrés totelc te kontratés origjinale, Kontraktuesi
mund t& zévendéso paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur osc garancia e mbajtjes do té pﬂguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te dekhrales qe
llogarisé pérfundimtare t& refervar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj¢ Mcnaxherit t& projeitil raportét mujore & ¢mimeve t€ vlerésuara 1€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vertetuar.mé pargd, !

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t8 kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'f paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 1€ pércakiohet nga Menaxheri i Projektit. gl
284 Vlera e punés s& pérfunduar pérlshin:

a) N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén ¢ sasisé s€ pungs né Paramas€ dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) NE& rast t&8 kontratés paushallé, viera e:punés sé ekrekutmr do té pérb&j vierén e akiiviteteve té&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.. © « & ¢ ot : '

L

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné sc 90 dité pas 18shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés sc llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojns
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s& hashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Koniraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q€ Menaxheri i Projektil t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pértfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Memxherl i Projektit do t& pérgatisé dcklaratén e
[logarisé pérfundimtare, e cila pércakton: .
o
a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhct ti paguhet sipas kontratés; dhe
b} pas evidenlimit te shumave te paguara parapraki‘:hl nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat { takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanei, nése ka, nga Autoritet] [(ontrdktucb
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Koniraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do t& Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhef paguar
Kentraktuesi né bazé 1€ kontrat8s. Autoriteti kontraktues osc pérfagtsuesi 1 tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné’ deklaratén e llogarisé pérfundimiare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& rcalizuar sipas kontratés dhe menjeheru do A& dotczwc 1j& kopje t& nénshkruar té Menaxherm e
Projektit. { R el :



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(1) Auteriteti Koniraktues nuk lcjon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ese vonohet apo nuk i jep skicat
{(vizatimet, specifikacicnet) apo udhézimet ¢ dubura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

{c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktucsm qét'i zbu]{J]e 0sé kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt, - &4

{d) Kontraktuesit {jeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé p&r Kontrakiuesin,

{c) Parapagimivonohet,

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye té Justlﬁkuaj vonohet né l&shimin e vértetimit p&r pérmbushje e
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, aléheré Cmimi i Kontratés do té rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme |

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé‘:'l]'i'm'té pranimit t€ p&rkohshém ose final do t&
béhet né prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jetd pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit. :

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t&€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime' té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontrakiunes pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontraiés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkests sé Autoritctit-Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t&€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [Eshuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoriletin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshine pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’{ léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme; rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né 1€ cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (€ gatshme pér pranim &
pérkohishém; ose

h} té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné’ arsyct ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [Eshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin osc té !éshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshé&m ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundil t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém 1€ punéve, Kont'raktucéi i'-c;mohtcn"dhc i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohcn mé pér pérdorim pérkitazi- me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do 1& heqd
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ b&jé ndenjé ndryshim t& giendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet 1

34.1 Kontrakiuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defckteve, ose démeve, né ndonjé piesé te puné.vc té
cilat mund t¢ shfagen apo shlagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose matcrlalcvc t démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabusshme |
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktucsit g]ate periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t€ gjithu z&€vendsimet osc rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésingé e mbikéqyrésil. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohel vetdm pér até pjcsé t€ punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim, :

34.3 Nése shfaget ndonj€ defekt ose ndedh ndonjé dém gjaté periudhés s€ pérmendur, autoriteti kontraktues osé
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kentraktuesi nuk arrin t€ korrigioj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktucs mund té:

a) t& kryejé vetd pune, ose té punésojd diké tjetdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto' te
Kontraktuesit, ng t& cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontr aktueqlt ose nga 1€ dy; ose

b} té ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktvesi nuk mund t& arrihet menjéheré osc, pasi éshté arritur, nuk 8shté wig
gjendje qé t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktucs ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t&€ Kontraktuesit. Autoriteti koutraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpgjt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésise se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohé&zgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defckteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar : Ly

35.1 Pas skadimit t&€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimil té
periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
l1éshofg Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plot€suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré€ té tillé & autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtarc e pranimit do té I#shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh&s s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 8 jené pérfunduar n ményré 1 tillé q& 1€ jeté | kénaqur autoriteti kontraktues, 0

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté néashkruar certifikata pérlundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktucs, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh l€shimin ¢ certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotdsimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur [Eshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé l‘JdOIUC nga obllglmct ¢ veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e konl‘,ratev, pgla e duntua: do tc kete té drejté pér kéto kompensime:

a} dEémet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime, Ato mund t& jené:



a) déme 1€ pérgjithshine; ose
by déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t€ zbatolien duke u zbritur nga shumat q& dulet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose mc pagesé nga
siguria -

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues osc Kontraktnesi mund té slﬂképus Kontratén ng gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themclore té Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérpreric né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projecktit urdhéron Kontraktuesin pa arsye € justifikuar t& ndérpresé apo pexullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shums se 15 dité pune; osc marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;'

¢.  Autoriteti Kentraktues osc Kentraktuesi lalimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Prejektit, huk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikats s€ Menaxherit té Projektit;

¢. Menaxheri 1 PrOJcktlt njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhc I(ontraktuem
nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Mcnaxherit t& Projektit; G2

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t€ cilat shuma mm]male e
démeve té likuiduara mund t& paguhct.

37.3 Kur pata tjetér kontraktuese bén shkcelje té kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projcktit do t& vler&sojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje & kontratés.
% (8RR A
374 Nése pér shkak t& fajit t& palés 'sé treté ‘krijohen rrethama cmergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés,” Monaxherl 1 Prgjektit me: pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare' g8 éshié e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ bgjg
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t¢ largohct nga zona ¢ punés dhe ta 1éng
até né njé gjendjc t8 miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje. s
sl
37.5 NE qofté se kontrata shképutel, Kontraktuesi do t& nd&rpres punén menjéhers, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i perindhés s& njoftimit. -

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohct né' grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térineti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshime dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pérecakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjébive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhct t°1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat c piota lidhur me nbjaucn
Né k&té rast aplikohen dispozitat si né€ vijim: -

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deii sa t& arritret niveli i mundésisg
objektive sé pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidlije me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomedimit t€ personelit dhe shpenzimel tjera € ngjashme 1 bart kontraktuesi.

iii. Brenda pucmhedluete 15 ditég, duke ]logamc nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxher! 1 Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierSsojé te gjitha
punét e pérfunduara né ményré & Aulosllell Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér ptrmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t€ kontratés mund t& zg]atet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjalur periudha e pezullimit.

V. NE qoftc se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté€ béré [ pa afté, pér shkak t€ Forcés \/Iadhore,
pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues: brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés, Lk



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 18 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t€ pérpilojé shkresén mbi viergsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s8 18shimit t& shkresés né fjale dhe minus
peérgindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ éshié cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e horxhit t¢ Auroritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jet€ obligim borxhi ndaj. Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nesc kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit 18 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraklues, Menaxheri i Projektit do té 18shaj njé certifikaté pér vierén e punés sg
béré, materialel e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit, té
Kontraktuesit i punésuar velém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin c:Puné".;}le
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés. '

Neni 40 Prona

40.1 Té€ gjitha materialel dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend puniny, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen té jené proné e Autoritetit Koniraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit, = '

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashtd
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t€ vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do (€ ndérpres punén sa mé shpejt q€ éshté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do t€ paguhct pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat
¢éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ n"'msmarrévéshjeifé

42.1 Palét do t*i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidbur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonié mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme.
Nése cilade Palé e sheh t& dobishme, palé&t do t€ takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepct pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton osc nésc Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do t&
Jeng (& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t¢é procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42,2 Nése procedura ¢ zgjidijes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVI, Nése nuk mund t& arrfhet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket€ té drejté t€ vazhdojé n€ fazén e ardhshme t€ procedurés
s€ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dité&sh nga fillimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjvyi;
b}  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontrat@s palét duhct te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri t kontratés: 634~ 2‘§ H000-5 2 yeons

T

KVK né vijim do t& plotem}ne dhefose ndlysho] 8 KI‘K 3a hcrﬁ qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotéroing mbi ato t&¢ KPK

[Udliezimer per plotesimin e KVK jané dhéné, sipas néVojés. né shénimet kursive t& périnendira pér nenét
perkatése & KEK. Fshint ato jo relevanre]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimer/Mcdifikim! i Nenit pérkatés né KPK

Pirshkrimi § nenit Neni, Nr,
Ligji i zhatueshé&m 2.1 Ligjet e Kosovés & jéné né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté .gjykala
pérkatésc né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jetd shqipe.
Siguria e ekzckutimit . T BEL
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshtd  9398.00 EURQO me validitet
10+1= 11 muaj.
Pérgjegjésia dhe 11.2 . Shuma minimalee sigurimit.do té jeté:
Sigurimi i
K(i:ltr’ak]tl.]le‘:it (a) Pér hu}nhjc ose. dgmllm té Punéve, Impianteve dhe Malerialeve
i 1100% Pewg Jeaisi ¢ operatorit ekonomik;
(b) humbje ose d('imtim i Pajisjeve 100% Pergjegisi ‘e operatorit
ekonaniik]: '
(c) huxﬁhj:: ose démtim | pronés (pérveg Punéve, Im_pi_si'[ueve.
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me Kontratén 100%
Pergjegjsi e operatorit ekonomik
(d) démtim perscnal ose vdekje:
! i. té punétoréve té Kontraktuesit: 100% [Pergjegisi e operatorit
ekonoinik]
ii. té personave té tjeré:100% Pergfeg/si e operatorit ekonamik
Programi 12,1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data € Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data € {'Ihmlt du té Jetc {'ne te pranuar te dy aneté nga mem:xherer e
kontraiés nga te Ay paiét
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t€ jeté /0 muaj.
Démet e likuiduara 19.1 Démet € likypiduara pér t& gjitha Punét jand 0.25% pér dité. . : I i

Shuma mak‘umale e démeve 18 likuiduara pér & gjitha Punét eqhte\m() %]
e Cmimit final t& Kontratés.. ; .




Regjistri i punés 20.1 ditari | punéve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit Esht€ Bnver Berisha

testimi T R o

Parapagimi 26.1 Shuma g Parapagimit &shté: ska

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: /0% e vlerés se kontratés

Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit t€ vend punimit do té jet€ 3 dit€ pas nénshkrimit té

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shié 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar; qé

sé kontratés pérfaqéson koston shiesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore ¢ 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) C'dq mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve ‘ekzekutiinit s& 'késdj kontrate dhe se nuk éshtf e mundur t&

me procedurg zgjidhet, ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata

gjygésore ‘themelcre Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.




Numri i Prokurimit: 634-25-6000-5-2-1 — Titulli Ndértimi | infrastruktures mbitokésore dhe néntokésore
'hé Jashanicé, Jelloc, Resniké si dhe ndértimi i shtigje vae 8 ecjes dhe infrastrukturés rrugore né gryken e
Jarines-: Pogrdg;e - Tl

Deklaraté

Duke qené se kozorciumi “CAPITAL X FET ” SH.P.K.: & N:N.SH.“WORLD MED1UM"//BURIM

ZABELAJ B.l. & “ATC COM"SH.P.K, po merr ijSE’ né tenderin:

Nr iprokurimit 634-25-6000-5-2-1

Titulli: Nd&rtlmi f infrastrukturas mbitokésere dhe nintokiésore  né Jashanicé, Jelloe, Resnike s1 dhe ndértimi i shtigleve &,
ecjes dhe infrastrukturts rrugore né gryken e Jarines- Pogragjé o ;

Specifikacionet teknike té detyrueshme

Operatori ekonomik duhet 1& paraqesé dokumentet deshmuese pér qéllimin e ofruar té kontratés, duke
pérfshirg:

8. Deklaratén pér specifikacionet teknike pér punét e 0I1udm 1 mlat pe:puthcn me ato té pclmcndura né
Aneksin 1 t€ dosjes sé tenderit;

Leklarofmé si mé poshté;

Se do t'u pérmbahemi té gjitha specifikacioneve teknike pér punét e ofruara té  cilat pérputhen me ato té
p&rmendura né Aneksin 1 & dosjes & tenderit.

“CAPITAL X FET " SIL.P.K. NNSHL*WORLD MEDIUM! “ATC COM"SH.P.K,
Egzon Bytyqt Burim Zabelaj , Arben Murselt
Drejtor Drejtor \ '

/

l
Jj(yﬂﬂ ﬂ{]&Df! U‘ﬂ v,

\f,f Hf\lg /
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= Numri [ Prokurimit; 854-25-5000-5:2-1 — Titulli Ndértimi i infrastruktures mbilokésore dhe néntokésore
né Jashanicé, Jelloc, Resniké si dhe ndértimi i shtigjeve t8 ecjes dhe, infrastrukturés rrugore né gryken e
Jarines- Pogragjé

ANEks 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Péirstikrual epacifikimet teknike, né mﬁwrﬁ Jo diskriminuese, karakteristikat e detyrucshme fe*uhmkttt e
kenlretts sic fane: Kualiteti, sigurini i kualitetiy , perTormancd, terminologjia, kirkesat e diajnit, simbolet,
dimengionet, testinmi dhe nielodist o testimit; siguri, pakeyimi, shenjin, ctikelimi,

suecifikimet telnile duhet 18 pEepilohsn e mehy
s mitE madlie Lo operatoril elonomil (& tere:

q t@ plirputhen meqéliimine prokurimit dhe té ofrojné qasje

Autoritat] kdﬁirdhﬁuah &iiﬁé‘veganérlsht [ndaluar fevendsse  spedifkin telindl g favorizajns ote dissfavorizojné

j& oz me shuwie operatoré ekonomik.

[2. Nése varizntet Iejehemﬁutmrimﬂ Kontral:tugs. duhem i celia specifikimet minimals o duhet 1& pérmbushen’
nga njé varisnt die ¢do kiflext specifike PEr prazantimin ¢ yariatU e tIE jang]

[Indikacion pér ndryshimin e datés s& fillimit/dorizimit (nése zbatahet):)
(Fillimi:] sk datens
[Dorézimi:] <shiéno datda >

[Informacionet teknike t& detajuara mund t& shkruhen né gjuhén q@ zakonisht shirytézohet ndérkombétarisht
pér teknikén e tills]

g
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Numrii Prokurimit: 634-25-6000-5-2-1 - Titulli Nd&dimi i infrastruktures mbitokésore ohe néntokésore
" né Jashanicé, Jelloc, Resniké si dhe ndértimi | shifgjeve t& ecigs dhe infrastrukturés rrugore né gryken e
Jarines- F’ograg;e

ANEKSI 8 DEKLARATA PER THEMELIM TE GRUPIT

Té nénshkruhet nga secili anétaré i grupilapo konzorciumi gé aplikon

Bér:  [KKKLINE]
(n& vazhdim: "autoriteti kontraktues”)

N& emér t& [“CAPITAL X FET ” SH.P.K. & N.N.SH.“WORLD MEDIUM"//BURIM ZABELAJ B\, & "ATC COM"SH.P.K. 1
(né vazhdim "tenderuesi"

Titulli i aktivitetit €& prolaurimit: [Ndértimi i infrostruktures mbitokésore dfie néntokésore né foshanicé, jeﬁoc
Resniké si dhe ndértimi i shtigieve té ecjes dhe infrastrukturés rrugore né gryken e Jarines- Pogragié

_Numri i Proleurimit: [634-25-6000-5-2-1)

Hyin& ne bashképunim si Grup i Operatoreve Ekonomik , pér qéllim té kétij tenderi me titull: [Ndértimi |
infrastruktures mbitokésore dhe néntokésore né. fashanicé*Jefloc, Rasniké si dhe ndértimi i shtigieve té eqes dhe
infrastrukturés rrugore né gryken e forines- Pogragié] me numér te prokurimit [634-25-6000-5-2-11].

Ne, Grupi i Operatoréve Ekonomik né pérbérje té anéraréve té grupit:

l.  CAPITAL X FET " SH.P.K, Kline |
Shéno emtin e anétarit t8 grupit - Liderit Shéno adesén
dhe
[l N.N.SH*WORLD MEDIUM"//BURIM ZABELA| B.) Malish_eve |
Shéno emvin e anétarit t8 grupit Shéno adresén |
. “ATC COM"SH.P.K Kaganike |
Shéno emrin e anétarit t& grupit Shéno adresén

shto sipas nevojés ....
Daté: 23/07/2025
Vendi:| Kling i

e I'JJ'UI‘;] /

" 15 Hr‘l/
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Numri i P['okurimit: 684-26-3600-5-2-5 — Tiulli Nd&rtimi | infrastruktures mbitokésore dhe nénfokdsore
né Jashanicé, Jelloc, Resniké si dhe ndértimi i shtigieve t& acjas dhe infrastrukturés rrugore né gryken e

f.

Jarines- Pogragjé

Anétarét e grupit lidhim kété marréveshje me té cilén
deklarojmé: :
Ne t€ gjith& anétarét e grupit Jemi bashkérisht dhe individualisht pérgjegjés pér pérmbajtien e grupit té

tenderit dhe, né rast se grupit | epet kontrata, pér ekzekutimin e kontratés.

Ne té gjithé anétarét e grupit konfirmojmé pjesémarrien toné n& grup dhe se nuk jemi duke
marré pjesé ne ményre individuale dhe/apo né ndonj& grup tjetér qé marrin pjesé né procedurén e njgjtén

té prokurimit;

Ne t€ gjith& anétarét e grupit e  autcrizojmié partnerin kryesor pér té vepruar né emér t& grupit, dhe

ai &shté: | CAPITAL X FET " SH.P.K. |

Ne té& gjithé an¥tarét e grupit konfirmojmé se jemi té pérshtatshém dhe do té slgurojné

déshminé mbi pérshtatshméring, si &shté pérmendur né paragrafin 6.4 té FDT-sé.

Ne té gjithé anétarét e grupit konfirmojmé pjesémarrien toné né grup dhe deklarojmé se %
{pérgindjen) e pjesémarrjes ne realizimin e kontratés éshté;

a)  [80 % (pérgindjen) e pjesémarrjes ne  realizimin e kontraté se Lideric- CAPITAL X FET ™ SH.P.K]
by [I5% (pérqindjen) e pjesémarrjes ne realizimin e kontraté e anétarit- N.N.SH, “WORLD MEDIUM"]
) [5% (pérqindjen) & plesémarties ne realizimin ¢ kontraté e anétarit- “ATC COM''SH.P. K]

Shto sipas nevojés ...,
Ne t& gjithg anétarét e grupit konfirmojmé pérgjegjésité e secilit anétar:
) [EAPITAL X FET " SHIPIC angrzhahet per kryeije e pune e stafo profasiona dhie makinari po
ashruashee fadtor'zuar par konyalera prans AK ]
b) [NINLSH,"WORLD MEDIUM mbashtet konzodiymime slta'fe'proresinna!e dhe makineri |
¢ [ATCCOM SH.PK mbeshitat kozorclimin oie'stafa profesional dhe mikineri ]

Shto sipas nevojés ...

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur
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Numri i Prokurimit: 634-25-6600-5:2-1 — Titulll Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe néntokésore
n& Jashanicé, Jelloc, Resniké si dhe ndértimi i shiigjeve t& ecjes dhe infrastrukturés rrugore né gryken e
Jarines- Pogragjé

g Ne t& gjith€ andtarét e grupit konfirmojmé se né rast té shfrytézimit t& drejtés pér ankesg si
parashihet n& nenet [08A dhe 109 t& LPP-sé, t& drejtdn pér té dorézuar kérkesén pér rishgyrtim/ankesén e

ka vetém lideri i grupit t& OE.

h.  Ne té gjithg anétarét e grupit pranojmé q&; nése nj€ anétar i grupit térhiget pas dorézimit té& tenderit
(gjaté fazés s& vlergsimit), Autoriteti Kontraktues té vazhdoj me anétarin e mbetur, nése anétar] i mbetur |
plotéson kushtet e parapara né Dosje t& Tenderit. Po ashtu ne pranojmé qé né kété rast ndaj anétarit i cili
térhiqet nga grupi, Autoriteti Kontraltues t& inlcioj procedurén pér diskualifikim né pérputhje me nenin
99.2 té LPP-sé.

Emri i Operatorit Ekonomilk { lider ) CAPITAL X FET " SH.P.K.
Emri Mbiemri EGZON BYTYQI
Data/ Nénshkrimi/ Vula 23/07/2025 o

Anétaret e tjeré te grupit:

Emri | Operatorit Ekanomile  (anétar) N.NSH."WORLD MEDIUM"//BURIM ZABELA) B.|

Emri Mbiemri BURIM ZABELA)

Data/ Nénshkrimif Vula 23/07/2025 o ¢

1

Emri | Operatorit Ekonomik {anétar) "ATC COM"SH'PIK " i

Ermri Mbiemei ARBEN MUIRSELt

Data/ Nénshkrimif Yula 23/07/2025
Shto sipas nevajés ...,

Emrt Mbiemri { Pérfaqésuesi i autcrizuar ) CAPITAL X FET " .H.P.I_<.- EGZON BYTYQI

By

Data/Nénshkrimi / Vula 23/07/2025 wv
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova - Repubiic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governmeunt
Ministrio e Treglisé dhe Industrisg - Minstarstvo Trgovine i Indusirije
Ministry al Trade aund Tndustry
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811152941

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique [cdentification Number

Burim Zabelaj B.l.

Ermri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

N.N.SH. " WORLD MEDIUM "

Emri tregtar / Trgavadko ime / Commercial narne

Nr.ser./ Ser, br. /Ser. No.: 10034542
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Lloji kiznesit: Blzhes Individual o
Paslovni tip: tndividualno preduzede =
Business type: Individual business =
|

3

Adresa: Pn =
Adrasa: Guncat l:lr
Address: Malishevé L—E_J
|

Data e regjistrimit: E:
Datum registracije: 30/03/2010 )
Date of registration: o =
------ &
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o
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X —h
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Kepublika ¢ Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosava
Qeveria - Viada - Covernment
tinistria ¢ Financave, Punés dhe Transtereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Tranafera -
Ministry of Finunee, Lobour o Transfiers
Administrata Tatimore e Kosavis - Voreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosova

VERTETIM TATIMOR
i (8 TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore:e ICosovés verifikon se personi i identifikiiar & poshti;

Tax. Administration of Kosovo certifics that the person identified below: H"m ‘"“|||‘||||”H|||”m”m|”|H”I||H|“H”m

Posrska Adminigtracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 10012700546
Trari i personit:

' Name of Person: CAPITAL X FET SH.P.K.

U Tive lice:

Numri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
~Identifikacioni Li¢ni Broj:

" ‘Numvei Fiskal:

" Fiscal Number: 811367976
» +Eiskalni Broj:- P=ra

Ciiomuna:

Municipality: KLINE
., Ppstina; :

Data:

Date: 21.07.2025

‘\Eum

Arsyeja e leshimit: Aplikim per Tender

leasoning:
Razlog izdavanja:

ka k&té'gjendje tatimore né ATK:
e the' following tax position with the TAK:
imn s_le.dec‘u pore_sko stanje u PAK:

Personi, &shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte pér & shlyer borxhe
katimore té mbetura. .

ATK vErteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
per'aahton obligimet tatimore & mund t¢ lindin l'lq tear dhmen.

AT¥ certifies that this information is correct and r:omplete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vertet|mi vlen 90 dité nga data e I8shimit :
The verificatlon is valid for 90 days from the day It is Issued
Petvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verification of this tax verification, you can do-on the link- Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravat i linku:

O

[ ' Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

https: f{eVertet1m| atk-ke Jorg/TaxVér/ReadTaxVer

Wl

Mr.Formés VT - 2; Korlguar mé 30,04,2013



Republika e Kosoviss - I{LDLIDII}CR Kosova - ch_;lbhc of[(oswa LT T S
everin - Viada - Goyernmimi-- Mrsvinte et
Minisiria e Financave, Punts dhe Transfireve - Ministarstyn I-mnm[yt, Rada § Tr:.mfumw'" :
L L. Ministry of Financ, Labour and Transfers *
Adminishali Tatimore ¢ Kosovids ~ l’urealcn ﬂ.dm!mbtmljn ICnsovp “Tak’ :\(‘9}11}1151 /u.n‘ur Ko:anvq

i Sl |

| % 6 ¢
" MARREVESHJIE PER PAGEST TE BORXHEVL MDKLST!I et

s : Y ‘:.‘{‘I_-_.r"(’. {’I. ".‘.“ﬁ": f
Murréveshjn N 28528 Data; 24,04.2025 i . .

- Auministrata Talimore e Kosovés, e pérfagésuar neg

_ a Udhéheqes! | Divizionit:,
-+ Bhe. CAPITAL X FET Sh.p.K,

[ETPTE

(Tatimpaguesi) meNFLfJ ] 1 l |6 l'} I9 l 2 [j
,.f\dresa Mart:retDushn 11 _

__ ',_-'L'ruhé Marr’éveshj@ F’agese pérté paguar borxhef m,_e ké te, erpas Rashl te Mbledhjes Nr. $2496/ 24.04, ?025

Wi KBS Mi'lll’évﬂshjl%. tatimpaguesi do 13 paguﬂ;e hor
' "’”““UFES Jané bashkéngjitur sipas kushteve dhe afateve: .

 TATIMPAGUES! do t&
1. Krye] pagesén paraprake né shumén
berxheve dhe do té paguhet mé 26.05.2025
Keye] n8 12 késte né shumé prej 5,500,060 Euro pér gdo Mujor. (Orari i pagasés Sshié bashkéngjitur)

2 Dewlaron: ‘dhe paguan me kohi & gjitha ebligimet fora @linore pasuese,

NJMINISTRATA TATIMORE dotd
1.

Ofrojé mbeshteljen e névajshme pér taﬂmpaguesm qn ot
sipas Marréveshjes

2. .Administrojs marreveshjen dhe do t& anulojg ate,
- vela né pérputhje me marréveshjen.

& marré-dokumente pagese dhe 1§ krs_fej pagesal

| Nése marrcfveshja Sshté derf né 12 mugj,
plumwhcn (& gjitha kushtet, do & ndalet
“nEnshkruar marrevesh}

“NEse talimpag
\__pm::-igraﬁ 4

uesi plotdson terg marréveshjen an’a;o do & keté & dr

i Ligfit 08/L-257, Kkéshtu qé késhilichet talhnpaguesi
lauesEs sé fundit, pér té rregulluar shumén e fundit pér pagesé,

Wi latimpaguesi déshton té pérmbushé marréveshjen, marréveshja do t& anulohet, duke quar n&:

rivendosjen e kalkulimit t§ interesit, nése sshié ndalur, nga data kur 8shié ndalur, dhe
. nklhnmin e implementimil t8 akliviteteve 18 mhledhjes sé delyrueshere,

¢jté né uljen ¢ sanksioneve. sipas Nenil 110

Emr: Mbu.m

OB v L 2&20M ByTy@d

Udhér

[ Tatim paddési :
[j Pérfagésuesi i tanmpaqueak '[}
’é’
Wi 5y i
L D

{tarn 5

xhet & tja né shumén prej 71,615.29 Euro, ku detajet ‘e

prej 14,500.00 Euro, e clla 8shts 20.25 % e shumis totale té

nése tatimpéguesl déshion t& plotésojé péréjegjésité O

s! dhe pagesa paraprake 8shlé s& paku 20% e t&rs borxhit, kur te;
llogaritia e interesit nga muaji q& pasen muafin ng t& ‘CI”I"I éshté .

t& vizitojg zyrén tatimore, Pata kryerjes sé&°

B L T
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REPUI;LIKA I mmwm
mwmmmAKOUVAiumumkammowa
GJYKATA KOMERCIALE
PRIVRI_,DNI SUD - COMMERCIAL C OURT

e L S — R

L _ - CGjAar. 5537/25
i : : 23.07. ZﬂZ'\

_. {rJV!{AIr\ KOMERCIALE K KO‘EDVLS ng lmc € kérkesés s& palés né koptim (¢
!\l{-*ouilme'-. Nr.07/2022 pr Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve & Punés

né Giykatén Komerciale t& daté 29.07,.2022. &shon kéw: PRIVREDNI SUD KOSOFA, na

OShovH zaliva siianke 1 smisti Uredhbe 0772022 o Urrasngop O BaRizacifi | Sistematizaeifi

Radnit, Mesta u Priviedpom Sudy od 2907, 2022, i tliype ove

CERTIFIKATE
UVLRnNJE'

BE regjistrat e Giykatés Komerciale (& Kogovés, Elvegisteima Privicednog suda Kosova
m;,l: ka - evidénce se operatori ekonomik Capital X Fet SH.P.K me numiér (¢ |r:f41m|mm
811367920 #shis - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve & kaluara. dhe se

pdaj € njEjlit Eshié ¢ iniciuar procedura e falimentimit. pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza

daje ekonontski operator, su brojem bizinsa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u pr un#/v ‘

h-v gumm’ L profiv istog, pokrenut posmpak stecajo odnosno steéajo dikvidaci ije

Kjo Certifikaté leshoher n& kuptim (¢ nenit 65 pavagrall 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1L ngn _

N 04/L-042 " pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovis, Ova Lher enje izdaje se

Cosnovie Clang 63 stav A podsiav 4.1 1 4.2 Zakona br OL-042 & Javnoj Nabavei Repm’oh.{n'

Kowover,

[ njéjia éshié kérkuar nga pala me qéllim (@ piesémarijes né Tender dhe nuk mund @& pérdoret
pér qéllime tjera. dsta je zutrazena od stranke s ciljem uéeséa za Tender . i ne mose se
upotrebiti za druge svhe, : R

Taksa éshté paguar sipas Tarilés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin - 1217 @& Udhézimit Administrativ t& KGIK-s¢, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5, 2017.
Tuksa je placena po Tavifi za sudske takse u lznosu od 5€, predvideno clanom 12, 17
Arlnmum ativnog Upustve SSK-a, br. 1/2017, nu?mazg-md dana 1.5.20/ 7god '

Afrim ADEMI

})'
4,:/—%2_'—1

N

[ SR NPT Tr eI TY



REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR ' KOSQVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR T EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

INrser, TDET9450A1CI14CA
Serbr,
'Scr.l_w. _

8, it | CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror 1 Evidences Penale i Republikés s& Kosovés, né bazé & nenit 491 18 Kodit té Procedurés Penale & Republikés 5@
Kosovés, nenit 98 1& Kodit Penal t& Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par. 1 pika 1,21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor t& Kosovés dhe nenet
5, 6,25 dle 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale 1§ Republikés s Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Egzar Bytyqi, me nr, personal t¢ identifikimit 1174037236, i/e lindur me 27.03.1991 né Gllogoc, i/e gjinisé M, nga i ati Bajram Bytyqi

dhe ¢ ma Atifete Bytyqi, shtetas | Kosovés,

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér; Tender

oo NUK ESHTI: | DENUARME AKTGJYKIM T FORMES St PRERE -"

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory

KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date

23.07.2025 11:46:46

Ova] document je elektronski potpisan,
This document is signed electronically.

Ky dokument &shté nénshkruar ng formé elektronike.

https://ekosova,rks-gov.net/kejk
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: Fa*\'rda vazi 90 dana od dana kada je fzdata

' Republika e Kosovils - Rueubllkn Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governiment
Mintstria e Rinaneave, Puncq dhe Transfercve - Ministarstvo Finansijo, Rada | Transfera «
1 Ministry of Finanee, Labour nnd Transfers
A Admh\!sfmia Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosove -Tax Admintstratlon of Kosavo

; VERTETIM TATIMOR

& TAX VERIFICATION

S L PORESKA POTVRDA
i i st ooen e o e pembio iors M ETRIATRNNS
Pmei] i Admmistrnc:;n I(osova overava da dolje identifikaclono Ices 1001260109
! Emii i personit: i :
* "Name of Persen: :.BU RIM Z-AB'E[_AJ_ BI :

L Ime lice:

AL

, Numui Identifikues Personal: PR A
 Personal Identification Number: 147 1 340 469 T '
"Identifikacioni Li¢ni Broj: e Ve
© Numri Fiskal: : ¥

= Fiscdl Number 811152941
szkalp_;_ Broj: '

+ Komuna: _ e ; it
. Municipality: MALISHEVE R
Opétina: RS
. Data:

. Date: , 11 06 2025

; Datum'

Arsyeja e léshimit; Aplikim per Ténder J H ; o
Reasoning: ? _ y Sl v i (i By i {ir .: T
' kazlog izdavanja: £ : iy o s ; L SR G

ka kit gjend]e tatimore nt ATK:
_;iae the folléwing tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personl gshté | regjlstruar né& ATK dhe aktualisht éshté né marreveshje me I<este pér té shlyer borxhe
tatlmore t& mbetura-

Thls person Is reglstered wlth TAK and is. currently in an Ins!.allment agreement to satlsfy outstandlng tax
debts

Lica je reqistrovane u PAK I aktuelno je u sporazumu u ratama za Isplatu ostallh poreskih dugova:

ATK vérietonse informatat e dhéna jané t8 sakta dhe 48 plota me dalén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore mund té lindin né t ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification; but this verification does not
«exelude fubire tax obligations,

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa dntumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska; obaveza:
koia mogu naslati i1 budeénost,

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit: ' . R e S G Pl
Thea veriﬂcatton Is valid for 90 days from the. day itls rssued : R i i

3 :

!.,-Z:L 4 U ¥

el ; - . £
b ( ; i © Verifikimin e kéti] vértetimi tatimor, ritund fa:bini n# linkun -

. Verification of this tax verification, you can do onthe link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i;linku;

\ o ad https://eVertetiml.atk-ks,org/TaxVer/ReadTaxVer

K{r Forméis VT /4. Worigiuar mé 30.04.2013

PR,
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- b {r L el Tide o0 Arateil ‘ Wy 1 e
3 alhntingin o Fovimsase i By st i i, iy e e / 14
1l *"*__ ) Sty oy Finaes, Labant e Dot 1y
AVTHL L Alinasienia Catire o Bt teshia Adieitiatea shja Wowovtn <V Sabintniaim oo of Kospvo b )

FMARVERYESTL, PET PACKSE T8 DORKHEVL ME LS

o idaEEveshin e BSOT Data: N6 2014
Ll
g Adrmiuc.[mia Yalirnen & @ Koo, 1 sl sy ) ’l;m el el | il

' LR s Veaasas
: RN

g U 5 AL Ad bn (Yealimpratggriasi) I NF":[
Al r ]

S Rlandvestijo Fagtse pisc G poguar bordiet me kdele, slpas 1Rastit 16 Mbledijes e, AGT017 1006, 20%5

e ki wll:ué_fi:-:ua;rl|::. allmpaguasi o W pagoajé boshit e g 1l shamén pro] 61.262.32  Cum, ke datajel o
st bli:i jendt Dashlednoiior sipas loghleve dio afalaws '
WA TR
IMIMI“‘A(:UI‘ 51l 1
1. I(r:,ruj pugesin paraprake nd shumdn prej. 12,500,080 F{um, b gila Bshtd 2040 % o s;hu_liu':ia; ln[plg L
borshove dhe do [ paguhetimé 10.07. 20?'; iy
B I<ryc\Jnh 13 késte né shumi pra| 4,064.00 12 Luunm (,do I'uhl]m {Orant f pdgosés Gahis bﬂsa‘:.f(amm!w’]
Z:Ei. L'}r'ldamn ilhn |:&gu¢m e kel i gjita olilighmal l[era teliny g p.-l.,l.le‘.u

©ADBIMISTRATA TATIMORE do |é : g g A
1. (.?!fl't'!]ﬁ' mbishlaljen & nevojshing pér impaguestin g8 18 mard dokumenla pagese dhe & Kryg) [pagagal
“sipas Marrveshjes
e Mmini:&lm]ls mardvashjon dhe do 1& anuloj ald, ndse lallmpagues déshlon 8 ploldsold pérgjeglisttd o
izl nid pérpulhjo mo mardvoshjen.

Mése mardvashjn dshid ded nd 12 musj, sl dhe pogesa paraproke Bahid sé paku 20% o @@ borshil, kur 1@
Coplotégsohen & giitha kushtel, do 16 ndalel llogarifa e inl:-u'r{s'!t nga muajl gé pason muajing né @ ocllin dshlé
" pdnshkeuar mardveshja, CARIOVE  RSE '

Mése lalimpaguesi plolison 188 martdveshjon aifajo do & keld th- drejtd nd uljen e sanksionave sipas Nenfl 110
, pavagratic 4 1 Ligiit 08287, kilshiu q@ késhillohel lalimpaguest @ vizilejs zyrén lalimore, para liyerjas qfi
{ jmguf;!!-q se lundll, par té ragulluar shoman e fundit pir paguese, i
"Nese tatimpaguesi déshton & pérmbushé mardvashjan, mariveshja do 1 anulobel, duke quar né:

' « rivendosien e kalleulimit 18 Interesil, nése @shls ndalir, nga data ko éshié ndalur, dhe

acillhinmin e Implemantimit 1& akivileleve 18 mbledhjes sé dalyrugshima,

Lulrl
af
i LA

i
3
B
%

Nasighlrinal

: M
Udhheqisit 1& Divizioni L) ratim Paguost
[/] Pérfandsuns! | tallmparmesh

S HER BERISH O



REPUBLIKA B KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA —~REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD ~ COMMERCIAT, COURT

GjAI4421/25
12.06.2025

! G.TYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, g bazé 18 kérkesés s palés nt kuptim t¢

Rregullores Ni.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né¢ Gjykatén Komerciale 18 daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNT SUD KOSOVA, nu
oshovu zahteva stranke u smisti Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizacifi i Srs?enmumce;z
Radmh Mes;a u Privrednom Sudu od 29, 07 2022, izdaje ovo: '

CERTIFIKATE
 UYERENJE

N& regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, Uregistrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidence se operatori ekonomik N.N.SH WORLD MEDIUM - Malishevé me
numgr t€ regjistrimit 81 1152941 Eshtt - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
Le katuam dhe se ndaj 18 njéjtit eshtd ¢ inicinar procedura e falimentirnit, pérkatésisht ¢
hkmdumt Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u pz otekle dve godine, i p; otiv rsmg pofcrenur poslupafrsrecaja 0dnosno sieca}rr

- /‘?ffwzda(f}fﬁ’ ant o e T - .I.~ - L e - e e =

Kj'o‘ Cérﬁﬁkaté léshohet né kuptim & nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 | Ligjit

- NEQ4L-042 -pér-Prokurimin-Publik- ng Republikén-e- Kosovés—Ove-Lhverénje-izdaje-se-ng - - e -

osnovu clana 63 stav :fpoa’smv 41142 Zakom br.047L-042 o Javnqgj Nabavci chubhke
Kosova.

E njéjta eshié kérkuar nga pala me qéllim t8 pjesémarnjes né Tender dhe nuk mund (8 perdoret

pér qéllime tjera. Ista je zatratena od stranke s ciljem uceséa za Tender |, i ne mose se

upolrebili za druge svrhe,

~ Taksa éshié paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore né shums prej pesé.(5) €, e paraparé me

nenin 12.17.1€ Udhgzimit Adwinistrativ t&¢ KGIK-s6, nr. 1/2017, né fuqgi nga data 1.5.2017.
Tnfma ,rrz pz’acena po Tmrf za 9z.dafce rak;e, o :f:s};&trg‘,‘ozf\gw predvideno dlanom 12.17
7

b, t-fclctt
ox;\.Ff"-‘rA|k1.\5

&;ykatce 7 Rcfc:ent Suda



LRP.Nr. 892/2025

VERTETIM I KOPJEVE T DOX. U MENTEVE ORIGIINALE

Sot'me daté 02,07.2025 (dy korrik dymijé e njézet e pesé) para meje Ardita Hoti Sertolli, Noter
ng Mah‘;heve r LUa “William Wallker” Pn u par aq1f T S Fmnp -
Shkelqnn Zabela} I lindur me date 071!20@2 (Shrczte nem‘or dymifé e dy) né Ngucat
Komuna Malishevé ku edhe banon , shtetos i Republikés sé Kosovés, | cili identifikohet me
numér Personal 1230626347, i cili identifikohet me patenté shofer kérkon nga uné ié vertetoj
dokumentin e sjellé nga ai, si: CERTIFIKATE me numeér té GJAnr4421 /2025, ws-rvmnmsmeannnincasns
¢ féshugr né emér té N.N.SH WORLD MEDIUM- Malishevé e datés 12.06.2025. '
dhe nénshkrim té personit té autorizuar ;
Fotokopfa e dokumentit origjinal éshté béré konﬁarm nenit 47 té Ligjit pér Notering né Kosové--—wmvrmmaes

Ekstrakti i origjinalit éshté shkruar me kompjuter né njé fage dhe vértetohet né pesé ckzemplar--

| Sipas dekiaratés sé palés origjinali 8shté né duor té tif pagesa noteriale pér vértetim €shté béré
| né bazé&.té nenit 29, neni 42,1 te UA nr.05/22 flogaritur né vieré 5,10 Euro _
| N& Malisheve me daté 02.07.2025 (dy korrik dy mifé njézet e pesé) -

- ~eNOTER: Ay




e e REPUBLIKA E KOSOYES

' REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES

SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEML QENDROR [ EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Nr.ser, 9126A067290F47D
;Ser.hr,. .
Ser.no,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemni Qendror i Evidencés Penale i Republikés s Kosoves, né bazé 18 nenit 491 & Kodit & Procedurgs Penale 1€ Republikés s&
Kosovls, netiit 98 t& Kodit Penal 18 Republikés s& Kosovés, Nenit7 par.] pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjygésor t& Kosovés dné nenet
5, 6,25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Bvidencén penale & Republikés sé Kosovés, duke vepriar sipas kérkesés:

VERTETON

Burim, Zahelaj, me nr. personal te identifikimit 1171340469, Ve lindur,me 01.01. 1988 né Ngucat /e gjinisé Mashkull, nga i ati Toush
Zabelaj divz ¢ éma Zyhrr Zabela), Shtetas i Kosovés.

etln, NUK ESHTI: I DENUAR ME AKTGIVKIM TE FORMES SE PRERGE

Kji: Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Nérishkruesi/Potpisnik/Signatory . KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 11/06/2025 14:15:53
Ky dokument &shté nénshkruar né formé elektronike,

Ova] dorument je elektronski potpisan,

This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kejk
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SO

Republilea e Kosoviés - Republila Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Minisiria e Financave, Punés dhe Transfereve - Minlstarstvo Finansijn, Rada i Transfera -
Ministry of Finanee, Lubouy' and Tronafers
Admin:brrata Tatimore e Knsovés - Poresla ;‘\duumshacl]a IKosovo ~Tax Administration of Knsovo

VERTETIM TATIMOR
G = TAX VERIFICATION
N 1 PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifilcuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below:

. Phreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: | 1001268880
s |
Emrl i personit: :
" Niine of Person: N.N.P. " ATC COM " SH.P.K.
e lice: i

* Numri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:
1 Nt Fiskal:
"1 “Fiscal Number: 810198780
- ‘Fiskalni Broj: b
T1iKomuna:

.+ vMunicipality: KACANIK
(Qpstina:

Data:
Date: 15.07.2025

) Datum

Aplikim pér Tender i

L

& tsyeja e ldshimit:
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:

i ~exc]udo future tax obligations, )

Iﬁ

' t : https ;’/eVertetlml atk ks.orngaxVer!ReadTaxVer

"k Fomads VT - 2; Korigjuar mé 30,04.2013

- has the following tax position with the TAK:

i'x_na,,:_ledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjlstruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatnl“lore.

b

AT

ATK vérteton se informatat e dhéina jan# t# sakta dhe t& plota me datén e kétij vérletimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
virjashton obligimet tatimore g mund t& lindin nd t& ardhmen.
. ATK certifies that this information is correct and: ccomplete as of the date of this verification, but this verificationidoes not.

Il

i
PAK overava da su date informacije ta¢ne i potpune sa d'\tumomove potvr de, all ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti, : .

\/ertetlmi vlen 90 dité nga data e |éshimit
-he verification is valid for 90 days from the day it Is Issued
Pnt.rrd’a vazi 90 dana od dana kada je lzdata ! \al
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i Verifikimin e kéh.; vértetimi tatimor, mund ta bém né linkun -
Venfu:a hcm of: ‘this tax venfrcanon, you can do on the lmk Venﬁkacqu ove poreske potvrde, moZete uveravah i lmkw
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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA ~REPUBLIC OF KOOSOV
GJYKATA KOMERCIALE

PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

=35 GjA.nr.3885/25
: . 23.03.2025

5 GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES. n¢ hazé t€" kérkesés sé pales ne Kuptim 1@
- Rregullores Nr,(07/2022 pér Organizimin e B_femi's:hén; dhe Sistematizimin e Vendeve 1& Punis
& Gjykatén Komerciale t& date 29.07.2022, I&shon kete: PRIVREDNI SUD KOSOI"|. 1t

L osnovu zahteva siranke u smisty Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciyi i Sistemaiizacifi

Radnih. Mesta u Priveednom Sudy od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés. Lhregistrima Privrednog sudu Kosova:

;“‘-«."\_J'uk ka - evidencé se operatori ekonomik ATC COM SH.P.K. Kacanik me numér @

: '{;e_;gljistrimit'810198780 éshté - shpallur falimeﬁtum‘ ose insolvent giaté dy (2) viteve @ :
“kaluara, dhe se ndaj @€ njéjtit &shig e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e .
likuidimit. Nema dokuza da je ekesomski operator, su brojem biznisa. proglasen pod stecajem
: ili nesolventan u protekie dve godine. i protiv istog. pokrenut postupak stecaja odnosng .\'}r:t*zu'c; 3
ikvidatije

oo Certifikaté 18shohet ne kuptim t€ nenit 65 -pai_"zi-gt‘aﬁ 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit

- Nr04/L-042  pér Prokurimin Publik né Republikén ¢ Kosovés, Ovo Uverenje izdaje se nu
osnovit Clana 63 stav 4 podstav 4.1 1 4.2 Zakowa br.04/L-042 0 Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

- E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim ¢ pjesémartjes né Tender dhe 1 uk mund & pérdores
}}ﬁ‘tlf;_tqélli me tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za . | ne mpse se upotrehiti =
drige svrhe.

Taksa gshie paguar stpas TarifEs pér taksa givqésore né shumé prej pesé (3) €, e paraparé me
nenin 12,17 & Udh&zimir Administrariv KGIK-s&, nr, 172017, n& fugi nga data 1.5.7017.
Taksit je plucena po Tarifi za sudske tdkse i Ciznosi’ od € predvideno clanom (2.7
.@fhj'?f!?f.v{rmr'i‘amg Cpustva SSK-a. br. 172017, i s
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Kompania e Sigurimesve SheAdinsurance Gompiny 1LS.CY Gf".ﬂ'mka q@ dUth ta"f?@n.f

Deklarate e Garantuesit

¢ SIGURINE ERZEKUTIMIT,

0 pEr KUVEND! | KOMUNAL | KLINES
SE ( Emri | "Autoritetit Kontraktues® } _
'-._:'f.Ne emar té Capltal X Fat'SH.P.K, : oK 2 : | 3 G
{emrldhe adresa e "Operatori Ekonom|k® dhe ar. Ihlznesit né vazhdim Operarator| Ekenomik) ' = 7 | Aoy 5 ; i

! Titulli ['aktivitetit t& prokurimit: Ndertiml I Infrastruktures mbitokesore dhe nentokesore ne jashanica, %
'JaIIUc, Resnike si dhe ndartimi i shttgjeve te ecjes dhe infrasteuktures rrugore he gryken e Jarlnes =i

'rugrag}e :

r. [prokuriimit: 634-25.6000-5-2-1 / €903
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‘Garanclon me kerkese,té paré

| 24
: : oreruar closjes sé tenderitme nuUmer te prokurimitité hrtecekur t:. dcrguar naa autor[tetl kontraktues, gt ¥
: ‘__dhe ngase tenderuecs déshiron té depozitol garancine ne shumen e saktdsuar né dosjen e tenderit; ;’} g

vzhe ngase jerni pajtuar B Japim tenderuesit kate garanci: :
‘Andajme Kéte konflrmajme se jemi garantues dhe pérgjegjes para jush, né emer te: operatont ekonomik deri ne.: :
ArAshume tetale: ©,398.00€ zotohemi té ju paguajme, g8 me kérkesen'tuaj'Lté paré me shknm nété cilen -
it d(.klarohet mospérputhjace njérit nga kushtet né vijirn:

k'

a Autaritetikontraktues konstaton ne bazd te déshmlve té Verl.etuara 'ohjektivisht sa operaton ekormmik ka .
déshtuar qé té ekzekutajé kontraténe e nénshkiuaridhe kjo ilka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
A substanciale dhe/ose shpenzime té medha per mhyll;en e kontratés na fjalé, dhe;: :
(87 4 b, Operatorl ekonomik ka déshtuar qé télekzekuto]é Kontratén e nanshkruar dhe sirezultat i saj; kane mbet pé ".'
i upaguar shuma punétorg, nenkontraktore dhefose furnizues te materialeve, :

JPagesa ne shumen e limituar prej 9,398, Q0€ sig éshté lartcekur, pa pasur nevo]e té Vertetoni -apo tc tregonl
I A ‘arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specliikuar kétu, |
8N Kjosiguri viene 365 dité kalendarike pre| 29,08.2025 deri me 29,08,2026 ;
~ v Me plotésimin e detyrimeve ndajPérfitues|t té Garanclonlt, Siguruesit/Garantueslt | kalon'e drejta/pér ta.
“rimbursuar ngali Siquruari/Kantraktuesi shiimeén e paguar perfltuesit me té gjitha té dreltat dhe mjetet ||gjore derI
ne pérmbush|en e térésishme té detyrimeve. Y :
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